
熊本県病院薬剤師会 栄養療法研究会のご案内 
日本薬剤師研修センター認定研修（1 単位申請中） 

 

 

謹啓  

 

 時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、この度下記のとおり栄養療法専門薬剤師研修会を開催させて頂きます。 

大変ご多忙のことと存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加下さいますよう 

ご案内申し上げます。 

                                         

敬白 

 

記 
 

  日 時：平成２２年６月２６日（土曜日） １４：３０～１６：３０ 

  場 所：熊本大学 薬学部 宮本記念館 

      熊本市大江本町５番１号 

 

プログラム 
    

14:30～14:45･･･情報提供              (株)大塚製薬工場 

 

14:45～15:00･･･日本静脈経腸栄養学会における最近の話題より（仮） 

済生会熊本病院 藤本 由紀 

池田 智栄 

 

15:00～16:30･･･「輸液処方の組み立て」        

(株)大塚製薬工場 

 
（当研究会主催の「2010 年度栄養療法の基礎講座シリーズ（仮）」の第 1回目 

とさせていただきます。） 

※計算機、使い慣れた輸液組成表などをご持参ください。 

                       

 
＊会場は駐車スペースが限られております。公共の交通機関を利用していただきますよう

お願いいたします。 

＊不明な点は済生会熊本病院の池田までお尋ね下さい。 

 

共催：熊本県病院薬剤師会 

熊本大学薬学部 

(株)大塚製薬工場 


